

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

URZĄD GMINY  
CZARNKÓW  
WPŁYNĘŁO  
06.09.2021  
p. A. Wiśnie  
4615

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Czarnków
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	3. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

URZĄD GMINY - CZARNKÓW  
Tablica Ogłoszeń

Nr 170/2021  
- wywieszono dn. 13.09.2021  
- zdjęto dn. ....

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Na Rzecz Odnowy i Rozwoju Wsi Bukowiec – BUKOWISKO Bukowiec 23 64-700 Czarnków NIP 7632143401 REGON 385796905 Wpisane do Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Czarnkowie pod pozycją nr 21.	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jarosław Idaś Tel: 602212899 jarek@antu.pl

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	Warsztaty ziołowe - „Ziołowy fast food”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	15-09-2021	Data zakończenia	15-12-2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie dedykujemy mieszkańcom gminy, którzy mają potrzebę poznawania rodzimych ziół, a także odnowienia kontaktów międzyludzkich, które musiały zostać ograniczone ze zrozumiałych względów. Wspólnie przygotowując potrawy, w skład których wchodzi zioła, mamy możliwość poznać nie tylko ich lecznicze działanie, ale także porozmawiać na inne nurtujące nas tematy.</p> <p>Współpracując przy komponowaniu ziołowego dania, opowiadając, jak robiła to babcia; co chętnie zjadają zwierzęta gospodarskie, instynktownie wybierające odpowiednie rośliny lecznicze, dzielimy się z swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami.</p> <p>Głos każdego z nas jest ważny, wysłuchany i skomentowany przez pozostałych.</p> <p>Planujemy konkurs, który przypomni i utwali wiedzę zdobytą w pierwszej edycji projektu. Będziemy rozpoznawać zioła po zapachu i wyglądzie. Zapiszemy nazwę na specjalnych tabliczkach i każda roślina będzie miała swoją wizytówkę. Przewidujemy nagrody, które zostaną wykorzystane podczas warsztatów.</p> <p>Spółeczny ogródek ziołowy powstał w ramach zeszłorocznego projektu „Co daje nam natura”. Dbamy o niego, planujemy wzbogacenie o następne gatunki ziół.</p> <p>Kontynuując projekt mamy doświadczenie w zapewnieniu uczestnikom sanitarnego bezpieczeństwa.</p> <p>Ze względu na duże zainteresowanie i sygnalizowane potrzeby kontynuacji warsztatów i pogłębiania wiedzy zielarskiej chcemy przygotować potrawy, w których zioła grają główną rolę. Odbędzie się to pod wiatą na terenie wiejskim która nadaje się do tego znakomicie. Jadło ważone na żywym ogniu, powrót do tradycji gdzie ognisko łączyło wspólnotę.</p>				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zdrowsi mieszkańcy, wydający mniej pieniędzy na jedzenie. Lecznicze właściwości ziół to oczywisty fakt, podbudowany dodatkowo aspektem finansowym.	Planujemy zorganizowanie wykładów dla 20-30 osób. W rezultacie wiedza wyniesiona z wykładów dotrze do zdecydowanie większej liczby mieszkańców poprzez dobrosąsiedzkie stosunki oraz powiązania rodzinne. Liczymy że obejmie grupę od 80 do 100 mieszkańców.	Rozmowy z mieszkańcami wsi. Materiał fotograficzny. Zachęta do dzielenia się swoimi spostrzeżeniami w mediach społecznościowych. Reportaż w prasie lokalnej
Kontynuacja i wzbogacenie o dodatkowe zioła społecznego ogródka ziołowego poprawi estetykę terenów wiejskich, zachęci do wspólnego spędzania czasu oraz pracy w zespole.	Satysfakcja z tego co razem zrobiliśmy rok temu. Duma i radość na widok efektów naszej pracy, co stanowi zachętę, by kontynuować dzieło.	Materiał fotograficzny w mediach społecznościowych z opiniami uczestników. Reportaż w prasie lokalnej.

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Działalność Stowarzyszenia to: rozwój obszaru wiejskiego, promocja wsi i gminy, turystyka i krajoznawstwo oraz poprawa walorów estetycznych regionu, wspieranie inicjatyw społeczności lokalnej, wspieranie aktywnych form spędzania wolnego czasu, wzmacnianie więzi miejscowej ludności z „małą ojczyzną...”, wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, działania na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, działania na rzecz ochrony środowiska, działania na rzecz poprawy porządku publicznego, ochrona dóbr historii i kultury regionu, ekologia i ochrona dziedzictwa przyrodniczego, ochrona i promocja zdrowia, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i dotkniętych losowo, promocja i organizacja wolontariatu, działalność charytatywna, działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, organizowanie warsztatów z różnych dziedzin.

Nasze Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w marcu 2020 roku. Jest ono konsekwencją naszych działań jako grupy nieformalnej, w ramach której w poprzednich latach udało nam się zrealizować wiele projektów, pojedynczych akcji, jak również cyklicznych imprez dla mieszkańców naszego sołectwa, zarówno dzieci jak i dorosłych. Na dzień dzisiejszy Stowarzyszenie zrzesza 15 członków stałych biorących aktywny udział we wszystkich projektach. Są to mieszkańcy naszej wsi, zarówno kobiety jak i mężczyźni, którzy włączają do działań również swoje dzieci, czyli od przedszkolaka do seniora. Różnimy się wiekiem, zainteresowaniami, możliwościami udziału w zadaniach, ale łączy nas jedno: chcemy wspólnie i ciekawie spędzać czas.

Mamy ochotę i potrzebę przebywać w swoim towarzystwie, robiąc przy okazji coś fajnego dla siebie i dla całej społeczności naszej „małej ojczyzny”. Widząc nasze zaangażowanie i chęć zintegrowania mieszkańców, wspiera nas również grono osób ( również mieszkańców wsi ), którzy pomagają przy organizacji i prowadzeniu akcji i wydarzeń organizowanych przez Stowarzyszenie. Marzymy o tym, by ci, którzy bacznie nas obserwują i komentują między sobą nasze działania, po prostu do nas dołączyli. Przyjmujemy ich z otwartymi ramionami, wysłuchamy propozycji i zachęcimy do ich realizacji.

Naszym sztandarowym projektem jest organizowany corocznie Dzień Dziecka z licznymi atrakcjami, konkursami i rozgrywkami sportowymi. Także warsztaty i zajęcia dedykowane dzieciom i nie tylko, na których przygotowywano ozdoby świąteczne ( ozdoby choinkowe z surowców wtórnych; naturalnych, ozdoby z siana, malowanie wydmuszek, palma wielkanocna oraz ozdoby dla domu ) propagując segregację śmieci poprzez konkretne przykłady; warsztaty kulinarne.

Przy okazji naszych działań zaobserwowaliśmy, że nie warto dedykować projektu określonej grupie wiekowej, gdyż mali i duzi z równym entuzjazmem uczestniczyli w organizowanych zajęciach. Udało nam się również zmontować drużyny sportowe, reprezentujące naszą wieś w turniejach wsi ( nasz zespół zdobył I miejsce w turnieju wieloboju ). Również autokarowy wyjazd do poznańskiego ZOO, piątkowe seanse filmowe dla najmłodszych na sali wiejskiej, wspólne oglądanie wydarzeń sportowych i kibicowanie naszym reprezentacjom narodowym cieszyły się sporym zainteresowaniem. Udało nam się również zaangażować mieszkańców do działań służących poprawie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej wsi ( uporządkowanie i niwelacja terenu pod plac zabaw, wybudowanie wiaty, spotkania



